Síntese
 27 de maio de 2016

1

Diário Oficial da União - Nº 100 - Seção 2 - pág. 60

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

PORTARIA Nº 68, DE 24 DE MAIO DE 2016

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, no uso de suas
atribuições legais, e tendo em vista o disposto nos artigos 9º e 117, incisos I e II, da
Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, resolve:
 Art. 1º Designar o Doutor MÁRIO SÉRGIO MARQUES SOARES,
Subprocurador-Geral de Justiça Militar, lotado na Procuradoria-Geral de Justiça
Militar, para, no exercício do controle externo da atividade policial, acompanhar
a inquirição do Gen Div R/1 FRANCISCO JOSÉ TRINDADE TÁVORA, que
será realizada no dia 31 de maio de 2016, terça-feira, às 10h00, no Gabinete
do Comandante da 11ª Região Militar, situado na Avenida do Exército, s/n, 2º
Andar - Setor Militar Urbano (SMU), na cidade de Brasília/DF, tendo em vista o
cumprimento de carta precatória referente aos autos do IPM 112-08.2015.7.08.0008.
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

JAIME DE CASSIO MIRANDA

PORTARIA Nº 69, DE 24 DE MAIO DE 2016

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, no uso de suas
atribuições legais, e tendo em vista o disposto nos artigos 9º e 117, incisos I e II, da
Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, resolve:
 Art. 1º Designar o Doutor ANTÔNIO CERQUEIRA, Procurador
de Justiça Militar, titular do 1º Ofício Geral da Procuradoria de Justiça Militar
em Fortaleza/CE, para, no exercício do controle externo da atividade policial,
acompanhar o Inquérito Policial Militar 03/2016-BAFZ, tendo como Encarregado
o Major Aviador CHARLON GOES CUNHA.
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

JAIME DE CASSIO MIRANDA

PORTARIA Nº 70, DE 24 DE MAIO DE 2016

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, no uso de suas
atribuições legais, e tendo em vista o disposto nos artigos 9º e 117, incisos I e II, da
Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, resolve:
 Art. 1º Designar o Doutor CARLOS FREDERICO DE OLIVEIRA
PEREIRA, Subprocurador-Geral de Justiça Militar, lotado na Procuradoria-Geral
de Justiça Militar, para, no exercício do controle externo da atividade policial,
acompanhar o Inquérito Policial Militar instaurado por requisição da Procuradoria-
Geral de Justiça Militar contida no Ofício Reservado 02/2016/AsseJur/Gab-PGJM,
de 8 de abril de 2016, tendo como Encarregado o General de Brigada EDSON
DIEHL RIPOLI.
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

JAIME DE CASSIO MIRANDA

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 15/2016

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
08160.002570/2016. , publicada no D.O.U de 10/05/2016 . Objeto: Pregão
Eletrônico - Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
continuados de limpeza, higienização e desinfecção dos reservatórios inferiores
e superiores de água potável, bem como análise da água consumida, das
dependências da Procuradoria de Justiça Militar ? PJM/Rio de Janeiro/RJ,
incluindo o fornecimento de materiais, ferramentas, equipamentos e mão de obra,
conforme especificações do Edital e seus anexos. Novo Edital: 27/05/2016 das
08h00 às 13h00 e d14h00 às 17h59. Endereço: Av. Presidente Vargas, 522. Centro -
RIO DE JANEIRO - RJEntrega das Propostas: a partir de 27/05/2016 às 08h00 no
site www.comprasnet. gov.br. Abertura das Propostas: 08/06/2016, às 14h00 no site
www. comprasnet. gov. br.

CARLOS ALBERTO DE SOUSA LIMA
Coordenador de Licitações

(SIDEC - 25/05/2016) 200008-00001-2016NE000013

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 12/2016

O Coordenador de Licitações do Ministério Público Militar/MPM torna público
o resultado de julgamento da licitação supracitada, referente ao processo nº
08160.024016/15. Empresa vencedora: ARCONGEL REFRIGERAÇÕES LTDA-
ME. Item único, no valor anual de R$ 9.356,88.

(SIDEC - 25/05/2016) 200008-00001-2016NE000037

PREGÃO Nº 13/2016

O Coordenador de Licitações do Ministério Público Militar/MPM torna público
o resultado de julgamento da licitação supracitada, referente ao processo nº
08160.020812/14. Empresa vencedora: PREMIUM MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO
LTDA. Item 1, no valor de R$ 3.990,00 e Item 2, no valor de R$ 5.030,00.

CARLOS ALBERTO DE SOUSA LIMA

(SIDEC - 25/05/2016) 200008-00001-2016NE000037

Diário Oficial da União - Nº 100 - Seção 3 - pág. 133